¶ Quātū ad scōm articū est prima pctō accipiens p̄s. do malū cōcretiue aut abstrac̄iue nō pure scō mō pctō. r. do dicitur: vt imponat rē aliqua subfractiue: oē malū est a causa positua efficiēt: p̄s: qd omīs res possitiua qd nō est creatoz: h'z causam possitiua efficiētē: cū nihil creatū sit a se vel ex se. Hec pōt eē a nihilo: qd a nihilo nihil fit: s; est aliq' existētie. It' ita a causa positua efficiēt. Sed omne malū victo modo acceptū est res possitiua: qd pctō vel acc' peccāda interior vel exterior aut habit'?: nō creatoz: ergo omne pctm habet causam possitiua efficiētē. p̄na nota: ē p̄missē pbate sunt. ¶ Corollarium: omne malum hoc modo acceptū est a causa bona efficiētē: p̄s: qd tale malū est a causa positua: omne ens possitiū est bonū: cum nihil sit simplic' malū: vt p̄bāt' est p̄tō ar. contra manicheos ¶ Secūda cōclūsiō: malū acceptū pure ab-

1. rō

2. rō

3. rō

4. rō

q' pctm?

nota

Nota. 1.

malū culpe  
dupl' subfracti

Nota. 3

malū abstrac̄iue

Art. 2

co/

pcto. 2.

(fracture fm fermois ppietate / no hy cam positua) /  
 non efficiat / neq; efficiat: q; sic accipio ma-  
 lum / mali nihil est. Et sic aut q; nihil est: no est ca-  
 ciens neq; ca: alia: de termino entis non supponeit nihil  
 affirmari pot. Pre de efficiens facit aliqd esse: aliqua  
 entitate: neq; pte facti qd nihil est. An. vii. meta-  
 phy. dicit pph: q; oia q; sunt ab aliq; sunt: et aliquor  
 aliqd. Et dicitur quatu ad primam ultimam et pncipal-  
 itate: vtz esse: et sic dicitur per bñm Aug. sup. Gen. ad  
 lam dicitur. No e dei tenebas creatio dicitur est: illa  
 sc; scriptura. Gen. q; vniuersor creatio prima referit:  
 qm spes ipas deus fecit: est res hñces spes: no pu-  
 rariates q; ad nihil sunt. An. ab artifice deo facta  
 sunt oia: paulo post spes / natura; ipas deo facte  
 e ordinat. Pre in risione prima vponen. circa mediu.  
 Adhos inqt purariore vite est no tm hñs no entia: r: io  
 de: auctor e dicit no pot. Quicqd ei dicit fecit ei  
 citius h; centia id est spes est: essentia ei: v; ab eo qd

peco. 3.

est. Tertia conclusio: Adali hñs cam efficiat: ppte  
 quatu ad significati sui substantiuu e: mariale habz  
 cam deficienti impoite. Quatu ad puatione boni  
 que est sicuti sui formalis: prima ps pty ex conclusioe  
 prima sc; oia pba autoutore bñ Aug. li. xi. de ciui.  
 dei. c. vii. sic dicitur. Nemo erat efficiat cam male vo-  
 luntatis: no ent est efficiat: sed deficient: q; nec illa. vo-  
 luntas mala effectio est: sed defectio. Dicitur naq; ab  
 eo qd sumi est ad id qd min; est. hoc est incipe habe-  
 re voluntate mala. Causas poro defectu illaz cu  
 efficiens no int: sed deficientes velle inuenire tale est  
 ac si quisq; velit dicit tenebas: e apud silentiu. Et  
 in fine capit. in quatu deficienti male facit: r; qd dicitur  
 in summa: q; causas habet deficientes: in principio. c. ir.  
 Nec tale voluntate facit nisi defectio q; deserit deus:  
 cui etia defectiois ca deficit. Et ad v; verba: r; h; c.

co. 1.

Et h; r; sc; r; h; a inuicem bñs Aug. q; mali quatu  
 ad rone formalis mali hñs est: q; puatione boni  
 sic no h; cam efficiat: sed deficienti. hoc est no h; ca; p  
 per qua fit aliqd. Sed q; deficit ca ipm quoz deficit  
 hoc est q; boni no est: malum esse v; i. puatione boni.  
 Et ideo dicitu est norat in conclusioe impoite  
 na ca dupl; accipit. s. ppte e impoite. primo acci-  
 pitur: ppte p illo ad cui; esse sequit aliud: q; i. posito  
 aliud ponit: r; eo non posito non ponere ad boni in  
 intellectu a. q. ii. di. i. hui; r; sic mali quatu ad  
 formale no habet cam deficienti. Alio mo accipit im-  
 ppoite p ppoie aliq; hñre aliqua p uozitate ad alia p  
 nam. Sic aut; ipm q; cognoscim; veritate coseq;  
 tis: v; ca consequetur: sic dicim; petru no moueri esse  
 cam manedi e eode loco: rigne no appozimari passo  
 est ca no calefacti: q; ex hoc q; cognoscim; petz no  
 moueri: cognoscim; eu manere in eode loco. Et si co-  
 gnoscim; calefactiois no esse appozimatu calefacti-  
 bui: cognoscim; no fieri calefactione. Et illo mo p  
 uatio h; cam deficienti: q; ex ppoie exprimitete dese-  
 ctum fen abentia aliquoz sequit. ppo ipozas pua-  
 tionis alioz: vt i. pposito hñ sequit. Voluntas tali actu  
 no comertit se ad boni pmutabile cu debeat: g; no est  
 recitudo debeat in tali actu. Et sic puatione illa recti-  
 tudinis debite in esse habet cam deficienti: q; veritas  
 illuz ppoie puatione hñsi significati: sequit ad  
 aliam ppoiem significateme defectu alicui: q; si no  
 deficeret: ppo illa h; no esset. Et q; dicitur ad articulu  
 tertiu est dubiu primu. Et rru mali fit a bono fm int

dnob; modis ca  
 pitur causa  
 qd causa pproia  
 qd causa pproia

Art. 3. Dub. 1. S

tionem vel pter intentione. Adde fm scñi Bosi. Possi-  
 mus loq; de malo qd ad substantiuale materiale: vt  
 qd ad formale: qd ad materiale significati. r; re-  
 illa siue acti q; denoiat mal; q; hñs est: impoite  
 siue furti ptiq; mali itedere e: r; hñs est: hñs mediu  
 ad finē. Sic aliq; finalit itedere pot acti impoite  
 r; q; delectabile. Et pot itedere furtu tantu vtile vt  
 possit voluptuose viuere: e mediatu vt possit vane lau-  
 dari. Quatu no ad formale pot dupl; accipi: im-  
 pta q; intedat hoc volitatis sub rone mali simpl; e: ma-  
 li sibi. Sic null; pot itedere mali: q; sub illa rone no  
 est appetibile: boni em est: oia appetit. Et tñ; vt  
 bñs id opat. Nemo opat ad malu respiciens: nihil e  
 intedi a voluntate nisi tm bonu simpl; vt bonu sibi.

Et iter pot accipi vt intedat aliqd malu simpl; / s; bo-  
 nu sibi: sic malu pot fieri: r; fit qñs ex intēioe: s; non  
 nisi a maliciois. Sit em qd q; habet malicia in sepa-  
 ratu pntia. Et q; talia itedat p ois intedat id qd est  
 eis inseparabil; conitū. Et ex videt aliq; dicit ppoie  
 q; etiā maliciois h; placeat defec; circūstātie ppre  
 que ac; vult; est malu: no tñ; sub rone mali: q; no pla-  
 cet eis puaioe r; defecto circūstātie vt debite i esse.  
 Nemo ei q; opat aliqd qd carētia circūstātie qua vult  
 no iese vult se esse debitor; illi; circūstātie. In hoc est  
 q; vult no inesse illa circūstātia no vult se esse debitor;  
 Sicq; nemo vult se esse debitor; rei ei; q; a no vult:  
 sic g; nemo intedi malicia i q; r; malicia: r; tñ; nemo  
 intedi malu. h; ec est de rigore vob; est falsa ppter  
 appellatione ronis pti; finitū malu. Et fm hoc tel-  
 ligit illud Dion; de diuino nob; Adali est iter et  
 tione natura e causis: r; omittit em malu pter intēio-  
 ne: natura. i. appetitu ronale: r; natural; q; null; ap-  
 petit; ferit in ipm sub rone mali: nec ipa puaioe q; est  
 rō mali h; causa ppte: vt i dicitu est. Et sc; dubiu  
 vru cōcedēdu fit q; mali fit: a bono sibi oppoite: fm  
 illud bñ Aug. i. gen. c. xiii. vbi dicit. Regula dyale-  
 tice: deficere cu inq; bona e mala null; ambigit esse  
 cōtraria: no solum fit esse pnt; etiā mala oino sine bo-  
 no: rñi i bonis esse no pnt; qñs bona sine malis esse  
 pnt. Et ad dubiu v; fm dysfunctione pmissam q; ma-  
 li qñs ad materiale suti no est i bono. i. natura bona  
 sibi opposita fm rone boni: mali: q; fm tñ; sit oppo-  
 site. Et i hoc deficiat regula dyalectice: ita q; contra-  
 ria no pnt esse sit. Deficit no q; fit falsa: s; deficit. i. non  
 se extendit ad hñm; p;ia. Intelligēdo aut; p mala p  
 uatione qua formal; ipozat: tñ; puaioe in nullo est  
 meq; i bono neq; i malo: cu simpl; nihil sit. Per illas  
 aut; affirmatiuas itelligit debent negariue fm regula  
 bñ Aug. supra posita. Adali est in bono. i. bono aliq;  
 caret boni qd hñe debere; caret. i. tale no h; q; tñ;  
 sic malu; r; etne no est nisi in bono: hoc est de nullo  
 pdicat nisi de subiecto supponeit p aliq; bono fm na-  
 turā. Et si nihil tale bonū est fm natura / nihil possit  
 esse malu: hoc est de nullo pdicare malu. Sed malu  
 abstractiue acceptu put ē puaioe boni debiti: r; hñs  
 de nullo affirmatiue pdicat; q; cu puaioe no dicit e; hñs  
 no esse: nec aliqd nec est in bono: p hoc p; rñs  
 ad dubiu: nā malu esse in bono: c; r; etne vult; est no  
 abstractiue: sicut ce; puaioe rñs de aliq; de hōie  
 pdicat; ceccitas aut de nullo. Et p; r; tam p; rñs  
 ad dubiu quo querit: an malu fit in bono tantu; habi-  
 tus vtz caq; pura puaioe: nā aliq; malu; r; etne hñ  
 vitu est habit; liberans aie q; est natura bona: sed ca-  
 piendo malu abstractiue que est pura puaioe: no est

Responso  
Solutio

Dub. 1.

13

# Distinctio XXXV Questio vnica

habiti. Dicit aut priuatio esse in bono: qd boni aliquo  
parat bono in esse debito: sed illa qd rigore bono  
est in bono esse priuatio mali: qd accidit sepe dicitur  
est p illa boni esse priuatio. nō habet boni qd habere  
debet. Et sicut de illa questione. Distinctio. xxxv.

**D**istinctio. xxxv. agit de pctō quātu ad  
eius qd dicitur pōmo fm opt. vna. Scōda p  
pctā op. d. xxxv. Et primo de quidditate  
pcti in di. p. r. deide in pparatiōe ad aliud  
di. xxxv. In hac qd di. p. mittit distinctiōe pcti: deide  
inquir fm distinctiōne pmissas: ad qd extēdat se rō  
pcti: tollit sentētia rē: in tri<sup>o</sup> subiectis cōclusio-  
nibus. **P**rima: tres sunt distinctiōes pcti: ex qd  
de ipso oīte sunt diuerse opionēs. hārtū prima est  
bri Aug. li. xxi. contra. **S**ecunda: pctm est dicitū factū  
vel cōcupitū contra legē dei. Scōda est euasē in li. de  
duab<sup>9</sup> alab<sup>9</sup>: pctm est volūtas retinēdi vel cōsequēdi  
qd iusticia vetat. Tertia est bri Am. in li. de paradi-  
sō. pctm est priuatio legis diuine celestiu in obediē-  
tia pceptō. **S**cōda p. cluioe ex pctō cogitatiōis qd  
in volūate cōsistit tanq<sup>3</sup> ex arborē mala pcedit locu-  
tiones pauer: opa qd ipse recte dicunt pctā. **T**er-  
tia p. cluio: volūtas mala: ac<sup>9</sup> exteriorē inquitum  
sunt: sunt boni: inquitū mali: sunt pctā r. viciōi. hāas  
late psequitur textus. **Q**uestio vnica.

**H**ac bāc distinctiōe qrit. Vtrū pctm ab  
Aug. r. Am. distinctū sufficienter sit entitas  
positiua vel tm priuatio boni formalr. In  
questione erūt articuli tres pōim<sup>9</sup> tracta-  
bit omnimōdes pcti qd pōim<sup>9</sup> mgr Scōda rīdet ad qd  
tm participat. **T**ert<sup>o</sup> dubia absoluet pbabit. **Q**uā-  
tū ad primū notandū qd nō loquimur de pctō dicit  
defectū in operē nature: quo effect<sup>9</sup> māstruosus v  
pctm apud pbis: loquimur de pctō motū qd pctō  
pūtat ad vtrūq<sup>3</sup> sicut cōseruō op<sup>9</sup> iustū iputat fa-  
ctū ad laudē r. pēnit. Sic qd peccare actualr nūq<sup>3</sup>  
aliud est qd volūtarie aliqd agere v<sup>o</sup> omittēre r. rectā  
rōnē hoc est nō pōim<sup>9</sup> ad rōnē rectā hāc peccat qd ali-  
quid qd debet pōf qd receptū pōf ille aut alr agit qd  
debet qd rōnē rectā agit: extēdēdo agere ad omittē  
re: qd rōnē dōndū qd agēda sūt: qd fugiēda r. sic dnt  
accipit dicitū factū vel cōcupitū v<sup>o</sup> icludit sūi opposi-  
tū: vt valet tm dicitū. i. dicitū vel nō dicitū: r. sic de alijs  
Sic dicit glo. ad Rom. qd opero: nō opo<sup>3</sup> sunt ptes  
er qd est opor. **P**ctm dicit illud qd alijs denoiat  
peccare. pter hoc qd sūderāde sunt distinctiōes Aug. r  
Am. sūi p. clomib<sup>9</sup> textualib<sup>9</sup> pōite. **Q**ue oēs banē  
de pctō actualr mortalr: pūa ac scōda respiciūt gna  
liter tū pctm cordis qd oīs opō. Scōda p. spāl<sup>9</sup> cō-  
cernit pctm cordis: qd vbi est volūtas qd accipit p  
actu volūtarie. **P**rima q. i. pctm est dicitū vel factū  
vel cōcupitū cōtra legē dei. In illa hī termini dicitū  
factū r. cōcupitū nō accipiunt p re aliq<sup>3</sup> cogitat<sup>9</sup> aut  
cōcupiscit v<sup>o</sup> vel fit. Nam vtr<sup>9</sup> p. r. qd ad adulterō  
concupiscit: aut cit<sup>9</sup> vel aurum nō est pctm. Sed nec  
illud qd verbis expūmit: neq<sup>3</sup> i pauerba: nec res aliq<sup>3</sup>  
facta. Et si aliq<sup>3</sup> de aliquo peccādo factū pura cōpūi  
in die festi<sup>9</sup> v<sup>o</sup> alieno merall<sup>9</sup> est pctm. Sed debet  
accipi p ipa actiōe sine p actu iertorio. i. velle aut p  
executiōe: cui p. cōcord scōda distinctiō Aug. pctm est  
volūtas cōsequēdi vel retinēdi. Et ideo fm v. r. qd  
arim. di. xxxv. scōla. r. vbi plura scribit ad ppositū  
et ar. ij. illa nota potūnt locū infinitiuita: vt tm va-  
let. pctm est dicitū r. i. est dicere facere vel concupi-